
Российская Федерация 

Ханты – Мансийский автономный округ - Югра 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«НЯКСИМВОЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

628143 Ханты – Мансийский АО - Югра  

Березовский район  

с. Няксимволь  ул. Кооперативная   № 24  

Тел. 8-34674-42-298 

 

E-mail:86sch-niaksimvol@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

 
30.08.2024 г.                                                                                   № 150-ОД 

 
О работе Школьной службы медиации 

 

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 г. 

№996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на 

период до 2025 года», письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении методических рекомендаций по организации служб 

школьной медиации», с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов 

детей, создания условий для формирования безопасного образовательного пространства, 

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, 

социальной реабилитации их участников на основе принципов понимающей и 

восстановительной медиации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу Школьной службы медиации в составе: 

Куратор службы медиации: 

- Рядькина Зоя Александровна, социальный педагог  

- Члены службы: 

- Кешфединова Татьяна Александровна, учитель 

-  Ворошилова Ирина Владимировна, учитель 

- Ануфриева Валерия Викторовна, учитель 

2. Ввести в состав службы по согласованию: 

- Артеева Ольга Александровна (статус: представитель родительской общественности) 

-  Ануфриева Елизавета Владимировна (статус: ученица 11 класса) 

-   Артеев Виктор Валерьевич (статус: ученик 10 класса) 

3. Ответственность за исполнением приказа возложить на куратора Рядькину З.А. 
 

 
 

 

                       Директор школы:                                                                А.А. Борисова 


		2025-05-28T11:58:34+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НЯКСИМВОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




